
 1 

   A                                                    ZM_02_M4b4 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 10.05.2021 Zpracoval Ing. Miroslava Šormová 

Datum projednání v RM 17.05.2021   

Datum projednání v ZM 24.05.2021 

Odbor  
majetku města 

 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Pozemky – smlouvy 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
Viz. níže. 
 

 Přílohy:   
  

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ -,     položka - 

Kontrola materiálu právníkem před PV                                  Mgr. Denisa Pavlová 

Datum: 18.05.2021  Podpis vedoucí odboru:  Ing. Štěpánka Musilová 

*1) Pozemky – bezúplatný převod 
=========================================================================  
Nerealizování převodu dle žádosti  města Trutnova o bezúplatný převod části p. p. 1070/4 a p. p. 
2285/3 v k. ú. Trutnov, tj.  pozemků pod účelovou komunikací,  z majetku České republiky, od  
Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.  
 
 
 

 

 
 



 2 

 
 
Oddělení pozemků: 
-  O převod požádala společnost Lesy a parky Trutnov s.r.o. , která zde vybudovala komunikaci. 
 
 

 
 
-   Bezúplatný převod byl schválen ZM a byla podána žádost na SPÚ. 
-   Státní pozemkový úřad nám sdělil, že převod nelze realizovat z důvodu, že p. p. 2285/3 v k. ú. 
Trutnov  je vedena  v rezervě státních pozemků.  Pozemky jsou potřebné k uskutečnění 
rozvojového programu „Dopravní  sektorové strategie – Aktualizace 2017“ v Královéhradeckém kraji.  
 
 
 
 

Předchozí usnesení ZM č. 2020-85/3, RM č. 2021-424/10 

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení  
 doporučuje  
 01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje  
 01.01 
 zastupitelstvu města vzít na vědomí, že usnesení ZM č. 2020-85/3 (bezúplatný 
převod p. p. 2285/3 a části p. p. 1070/4 v k. ú. Trutnov, z majetku České republiky, 
od  Státního pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 
Sb.)  nebylo realizováno z důvodu na straně SPU.   

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01  

 nerealizování usnesení ZM č. 2020-85/3 (bezúplatný převod p. p. 2285/3 a části 
p. p. 1070/4 v k. ú. Trutnov, z majetku České republiky, od  Státního 
pozemkového úřadu do majetku města Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb.) 
z důvodu na straně SPU.   

 



 3 

*2) Pozemky –   bezúplatný převod 
============================================================================= 
Nerealizování převodu dle žádosti města o  převod p. p. 1110/7 (956 m2) v k. ú. Debrné  od Státního 
pozemkového úřadu.  

 

 
 

Oddělení pozemků: 
- O převod požádala město společnost Lesy a parky Trutnov s.r.o., která chtěla legalizovat umístění 
závor, které na pozemek umístila.   
 
- Bezúplatný převod byl schválen ZM a byla podána žádost na SPÚ.  
-  Státní pozemkový úřad nám sdělil, že převod nelze realizovat z důvodu, že p. p. 1110/7 v k. ú. 
Debrné  je vedena  v rezervě státních pozemků.  Pozemky jsou potřebné k uskutečnění 
rozvojového programu „Dopravní  sektorové strategie – Aktualizace 2017“ v Královéhradeckém kraji.  
 

 
 

Předchozí usnesení ZM č. 2019-183/5, RM č. 2021- 425/10 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města vzít na vědomí, že usnesení ZM č. 2019-183/5 
(bezúplatný převod p. p. 1110/7, pozemek pod komunikací, k. ú. Debrné,  
z majetku České republiky, od  Státního pozemkového úřadu do majetku 
města dle zákona č. 503/2012 Sb.)  nebylo realizováno z důvodu na 
straně SPU.   

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01  
nerealizování usnesení ZM č. 2019-183/5 (bezúplatný převod p. p. 
1110/7, pozemek pod komunikací, k. ú. Debrné,  z majetku České 
republiky, od  Státního pozemkového úřadu do majetku města dle 
zákona č. 503/2012 Sb.)  z důvodu na straně SPU.   

 


